Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020200165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-020101 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna, por intermédio do
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 9/2017-020101 que
tem por Objeto: Eventual Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis, lubrificantes e outros, em posto de
abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das necessidades
dos veículos automotores que compõem e aqueles que venham a
compor a frota oficial das diversas Unidades Administrativas do mu-
nicípio de Nova Ipixuna - Pará .

Foi adjudicado e Homologado o objeto desta licitação à(s)
seguinte(s) licitante(s): Concluída a abertura dos envelopes de pro-
postas de preço e o devido exame dos mesmos, passou-se ao jul-
gamento tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO,
onde constatou-se que o participante COMERCIO DE COMBUS-
TIVEL ASA BRANCA LTDA - EPP foi vencedor em todos os itens.
perfazendo o valor total de R$ 4.744.831,50(Quatro Milhões, Se-
tecentos e Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais e
Cinquenta Centavo.

Nova Ipixuna-PA, 1o- de fevereiro de 2017.
MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 2017005. Objeto: Construção de 64(sessenta e
quatro) módulos sanitários domiciliares, compostos de privada com
vaso sanitário, banheiro, fossa séptica, sumidouro, lavatório de louça,
tanque de lavar roupa, e reservatório elevado, no Município de Ou-
rém. - Partes: Município de Ourém e Elevar Construções e Serviços
Eireli - Epp, CNPJ 15.579.363/0001-26, com o valor total de R$
734.226,74 (setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e vinte e seis
reais e setenta e quatro centavos).

DESPACHO DO PREFEITO
Em 1o- de fevereiro de 2017

Tomada de Preços no- 1/2016. Processo nº 2/021-2016. Objeto: Cons-
trução de 64(sessenta e quatro) módulos sanitários domiciliares, com-
postos de privada com vaso sanitário, banheiro, fossa séptica, su-
midouro, lavatório de louça, tanque de lavar roupa, e reservatório
elevado, no Município de Ourém. Vencedor: Elevar Construções E
Serviços Eireli - Epp, CNPJ nº 15.579.363/0001-26, com o valor total
de R$ 734.226,74 (setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e vinte e
seis reais e setenta e quatro centavos).

Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato no- : 20170017. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-
013SEMED. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO. CONTRATADA: GOMES E BARBOSA LTDA-ME. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO
PARÁ. VALOR TOTAL: R$ 112.365,00 (cento e doze mil, trezentos
e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2017 a 03 de
Janeiro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2017

Espécie: Contrato no- :20170024. ORIGEM: CARONA Nº A/2017-
001PMP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS. CONTRATADA: WHITE TRATORES SERVICOS E
COMERCIO LTDA. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO DERIVADA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015-
PMNR-SRP, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2016, DO
PROCESSO Nº 18122015 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NO-
VO REPARTIMENTO, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE MÁQUI-
NAS PESADAS E VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ. VALOR TOTAL: R$
13.494.900,00 (treze milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil,
novecentos reais). VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2017 a 12 de Julho
de 2017. DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2017

Espécie: Contrato no- : 20170049. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-
010SEMSA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - EPP. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais
de laboratório, destinados a atender as demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde/FMS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 118.983,97 (cento e dezoito mil, novecentos e
oitenta e três reais e noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: 27 de
Janeiro de 2017 a 30 de Junho de 2017. DATA DA ASSINATURA:
27 de Janeiro de 2017

Espécie: Contrato no- : 20170050. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-
010SEMSA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: CENTRO OESTE COMERCIO E SERVIÇOS EI-
RELI-ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de la-
boratório, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de

Saúde/FMS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. VALOR
TOTAL: R$ 135.919,11 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e de-
zenove reais e onze centavos). VIGÊNCIA: 27 de Janeiro de 2017 a 30
de Junho de 2017. DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2017

Espécie: Contrato no- : 20170053. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-
01SECULT. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS. CONTRATADA: PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS
EIRELI-EPP. OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de
Pequeno Porte, empreendedor individual e cooperativas para aquisição
de instrumentos musicais e equipamentos de som para atender às
demandas da Escola de Música Maestro Waldemar Henrique da Se-
cretaria Municipal de Cultura, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará. VALOR TOTAL: R$ 64.159,00 (sessenta e quatro mil, cento
e cinquenta e nove reais). VIGÊNCIA: 31 de Janeiro de 2017 a 01 de
Maio de 2017. DATA DA ASSINATURA: 31 de Janeiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato - Inexigibilidade Nº 6/2017- 001 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria administrativa, con-
trato nº 004/2017. contratado: doany l. de mesquita sociedade in-
dividual de advocacia eirel. cnpj: 23.112.421/0001-00. vigência:
05/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 002 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica para ad-
ministração, contrato nº 005/2017. contratado: costa e vidal advo-
gados associados sociedade simples. cnpj: 12.121.792/0001-31.vigên-
cia: 05/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 003 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica para edu-
cação, contrato nº 006/2017. contratado: costa e vidal advogados
associados sociedade simples. cnpj: 12.121.792/0001-31.vigência:
05/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 004 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica para saúde,
contrato nº 007/2017. contratado: costa e vidal advogados associados
sociedade simples. cnpj: 12.121.792/0001-31.vigência: 05/01/2017 a
31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 005 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica para ass.
social, contrato nº 008/2017. contratado: costa e vidal advogados
associados sociedade simples. cnpj: 12.121.792/0001-31.vigência:
05/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 006 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil para ad-
ministração, contrato nº 009/2017. contratado: r. v. l. melo e cia ltda.
cnpj: 11.648.352/0001-74.vigência: 06/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 007 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil para edu-
cação, contrato nº 10/2017. contratado: r. v. l. melo e cia ltda. cnpj:
11.648.352/0001-74.vigência: 06/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 008 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil para saúde,
contrato nº 011/2017. contratado: r. v. l. melo e cia ltda. cnpj:
11.648.352/0001-74.vigência: 06/01/2017 a 31/12/2017.

Espécie: Contrato - inexigibilidade nº 6/2017- 009 pmpb - objetivo:
prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil para ass.
social, contrato nº 012/2017. contratado: r. v. l. melo e cia ltda. cnpj:
11.648.352/0001-74.vigência: 06/01/2017 a 31/12/2017

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º termo de aditivo ao contrato administrativo 087/2014
pmpb rdc, firmado em 13 de junho de 2014 com a empresa estrutural
comércio e serviços ltda-me; objeto: prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato até 01 de junho de 2017 . fundamentação legal:
art.57, inciso ii, da lei 8.666/93. processo: regime diferenciado de
contratações 001/2014.

Espécie: 1º termo de aditivo ao contrato administrativo 064/2016
pmpb TP, firmado em 02 de junho de 2016 com a empresa almeida e
raiol geoprocessamento ltda-epp ; cnpj nº 05.337.257/0001-57 objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 01 de junho de 2017
. fundamentação legal: art.57, inciso ii, da lei 8.666/93. processo:
tomada de preços nº 2/2016 001.

Espécie: 8º termo de aditivo ao contrato administrativo 053/2014
pmpb, firmado em 16 de junho de 2014 com a empresa construtora
espartakus ltda-me; objeto: prorrogação do prazo de vigência do con-
trato até 02 de março de 2017. Fundamentação legal: art.57, inciso ii,
da lei 8.666/93. Processo: tomada de preços 2/2014 001.

Espécie: 1º termo de aditivo ao contrato administrativo 095/2016
pmpb TP, firmado em 08 de agosto de 2016 com a empresa almeida
e raiol geoprocessamento ltda-epp ; cnpj nº 05.337.257/0001-57 ob-
jeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 24 de julho de
2017 . fundamentação legal: art.57, inciso ii, da lei 8.666/93. pro-
cesso: tomada de preços nº 2/2016 002.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - 001 - SRP

A Prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça
interessar o extrato de edital como segue: pregão presencial srp
9/2017 - 001 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para
aquisição de veiculo automotor tipo Pick-up 4x4. ab: 14/02/17 às
09hs..Fundamentação legal: 8666/93.

ANTÔNIO MOZART CAVALCANTE FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. Assunto: Adiamento da visita
técnica das rotas do transporte escolar constantes no termo de re-
ferência agendada para os dias 01 e 02 de fevereiro as 08:00hs, haja
vista, as referidas rotas/vicinais estarem intrafegáveis por motivo de
força maior, sendo nova data da visita técnica comunicada aos li-
citantes cadastrados.

Piçarra-PA, 1o- de fevereiro de 2017.
ROBERTO EDNAMITS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 017/2017 DL. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de material técnico hospitalar, medi-
camentos e medicamentos para atendimento farmácia básicos. Partes:
Fundo Municipal de Saúde de Rurópolis e Prado Pharma Ltda. O
valor de R$ 246.992,95 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e
noventa e dois reais, noventa e cinco centavos). Vigência: 06/01/2017
a 31/03/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20170130. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Pará. Valor Global R$ 153.600,00. Ordenador de
Despesa: Diana de Sousa Câmara Melo. Contrato n° 20170131 -
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Global R$
28.800,00. Ordenador de despesa: Elizangela Lopes da Silva. Con-
trato n° 20170132. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Valor
Global R$ 10.500,00. Ordenador: Maria Roseane Ferreira dos San-
tos;

CONTRATO N° 20170133. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Valor Global R$ 22.500,00. Ordenador de despesa: Darlan Wagner
Ferreira do Nascimento. Contratado: J W da Silva Locação e Serviços
Eireli Me, CNPJ 20.606.932/0001-90. Prazo de Vigência: 26/01 a
26/04/2017. Assinatura de Contrato: 26/01/2017.

DESPACHO DA PREFEITA
Em 1o- de fevereiro de 2017

Reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do
Art. n° 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações e homologo o
referido processo licitatório. DISPENSA Nº 7/2017-200113. Objeto:
Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Locação de Veí-
culos Leves e Pesados Para Manutenção das Secretarias e Prefeitura
Municipal.

DIANA DE SOUSA CÂMARA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que a licitação tipo Pregão
presencial; destinado a locação de veículos coletivos destinado ao
transporte escolar, ano letivo 2017, do dia 31 de janeiro de 2.017, às
09h00min (nove horas), publicada no diário oficial da união de nº 15
do dia 20.01.2017, Seção 3, pag. 184, foi prorrogada para o dia 10 de
fevereiro de 2017.as 12:00(doze horas) maiores informações na sede
da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1,fo-
ne:094.3319.3110,94.9152.0633; portal: prefeituramunicipaldesanta-
mariadasbarreiras.pa.gov.br. :email: marcioneiva@uol.com.br

Em 31 de janeiro de 2017.
MARCIO NEIVA
Presidente da CPL

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-02T00:07:31-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial